
61

 62486/2025 

TESTEMUNHAS
1.  NOME: 
CPF: 
RG:

2.  NOME: 
CPF:
RG:

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL
Número: 14063

Doador: Instituto Água e Terra

01 Empilhadeira Elétrica - 100001348426,
01 Carrinho Transportador de Fardos - 100001348394 e
01 Carrinho Transportador de Big Bag - 100001031510
Fundamento legal: Convênio 081/2021

60751/2025

eguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO(S) BEM(NS) DOADO(S)

IT
EM

PLAQU
ETA

DESCRIÇÃ
O

ESTADO 
DE 

CONSERVA
ÇÃO

VALOR 
LÍQUIDO 
CONTÁBI

L (R$)

CLÁUSULA SEGUNDA DO OBJETO

CLÁUSULA TERCEIRA DAS OBRIGAÇÕES DO DONATÁRIO
Compromete-se o DONATÁRIO a proceder à retirada dos bens móveis 
discriminados na Cláusula Primeira, no estado em que se encontram, no prazo 

Doação.
PARAGRAFO ÚNICO - São de responsabilidade do DONATÁRIO todos os 
encargos relativos à retirada dos bens do local onde se encontram, bem como 

decorrentes de seu manuseio, inclusive no que se refere a terceiros.

CLÁUSULA QUARTA DA DESTINAÇÃO DO(S) BEM(NS)
O DONATÁRIO compromete-

exclusivamente, para a consecução da seguinte finalidade de interesse social: 
[ESPECIFICAR A FINALIDADE E USO DE INTERESSE SOCIAL].
PARÁGRAFO ÚNICO. O descumprimento do disposto no caput nesta Cláusula 

lucrativos às penalidades previstas no artigo 150 e seguintes da Lei Estadual nº 
15.60
referido diploma legal.

CLÁUSULA QUINTA DA RESPONSABILIDADE

esferas administrativa, civil e criminal, desde a data do seu recebimento.

CLÁUSULA SEXTA DA PUBLICAÇÃO
O DOADOR providenciará a publicação do extrato deste Termo no Diário 
Oficial do Estado, conforme o artigo 110, parágrafo único, da Lei Estadual nº 

CLÁUSULA SÉTIMA DO FORO
Fica eleito o Foro Central da Comarca da Região Metropolitana de Curitiba para 
dirimir todas as questões oriundas deste Termo de Doação.

igual teor e forma, com a presença de 0

…………………..., …...... de  ......... de 20XX.

______________________________________
Nome do Representante Legal 

DOADOR

______________________________________
Nome do Representante Legal 

DONATÁRIO

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL
Número: 14064

Doador: Instituto Água e Terra
Donatário: CENTRAIS DE ABASTECIMENTO

Empilhadeira Elétrica, 01 Carrinho Transportador de Fardos e 01 Carrinho 
Transportador de Big Bag
Fundamento legal: Convênio 89/2021

60716/2025

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BEM MÓVEL
Número:14069

Doador: Instituto Água e Terra
Donatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PLATINA

100001348424, Carrinho de Fardos: 100001348392
Fundamento legal: Convênio 145/2020

60761/2025

1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 1928/2025
1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 1928/2025, protocolo nº 23.928.319-

Aquisição de uniformes para colaboradores presentes na Diretoria de Patrimônio 
Natural, UC´s, Viveiros Florestais e Laboratórios de Sementes.
DA FONTE DE RECURSOS:
Altera a dotação orçamentária passando a CLÁUSULA OITAVA – FONTE DE 
RECURSOS do Contrato original, a partir deste apostilamento a ter a seguinte 
redação:

DATA DA ASSINATURA: 05/05/2025
       

Everton Luiz da Costa Souza
INSTITUTO ÁGUA E TERRA

62687/2025

1° TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 1934/2025

a Aquisição de uniformes para colaboradores presentes na Diretoria de Patrimônio 
Natural, UC´s, Viveiros Florestais e Laboratórios de SementesDA FONTE DE 
RECURSOS:
Altera a dotação orçamentária passando a CLÁUSULA OITAVA – FONTE DE 
RECURSOS do Contrato original, a partir deste apostilamento a ter a seguinte 
redação:

DATA DA ASSINATURA: 05/05/2025
       

Everton Luiz da Costa Souza
INSTITUTO ÁGUA E TERRA

62691/2025

tJUNTA COMERCIAL DO PARANÁ - JUCEPAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO
Junta Comercial do Paraná, CNPJ 77.968.170/0001-99

Município de Assis Chateaubriand, CNPJ 76.208.479/0001-
18 

 Abertura de posto avançado da Junta Comercial do Paraná em 
Assis Chateaubriand

 08/04/2025
23.691.360-0

VIGÊNCIA: 

60382/2025

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ – JUCEPAR
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO – COM DEVOLUÇÃO DE PRAZO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Município de Assis Chateaubriand, CNPJ 76.208.479/0001-


